

Provincia di Latina

EC

Registro generale n. 793 del 25/07/2016

DETERMINAZIONE SETTORE ECOLOGIA E AMBIENTE

Oggetto: Risorse finanziarie assegnate dalla Provincia di Latina per iniziative di valorizzazione ambientale alle associazioni ambientaliste e di promozione sociale. Bando anno 2006. Rateizzazione revoca contributo erogato Associazione Almus

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Presidenziale n°13 del 06/05/2016 che incarica la dott.sa Nicoletta Valle della dirigenza del Settore Ecologia e Ambiente della Provincia di Latina fino al 31/12/2016; Richiamata la determinazione dirigenziale n. 6825 del 25/11/2005 con la quale è stato approvato il bando per il "Finanziamento per iniziative di valorizzazione ambientale alle associazioni ambientaliste e di promozione sociale";

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 595 dell'8/02/2007 con la quale è stata approvata la relazione per la valutazione delle proposte pervenute in relazione al bando di che trattasi, assegnando, tra l'altro, alla Associazione in indirizzo la somma di € 5.000,00 per la realizzazione del progetto di "bonifica e riqualificazione dell'area in località Vaglio del Comune di Minturno" assunto agli atti di questa Provincia con prot. 5395 del 31/01/2006;

Richiamata la determinazione dirigenziale nº 525 del 04/05/2016 con la quale è stato disposto di:

- dichiarare la decadenza dal contributo per violazione degli obblighi di rendicontazione da parte del beneficiario:

- procedere al recupero delle somme già erogate a favore della Associazione Almus con determinazione dirigenziale n. 595 del 08/02/2007 pari ad € 2.500,00 quale anticipazione, pari al 50% del finanziamento concesso (mandato n.1059/2007).

Vista la richiesta di rateizzazione inoltrata dalla Associazione Almus in data 06/06/2016 ed assunta al protocollo 32098 del 27/06/2016 e successiva integrazione prot.n 36439 del 20.07.2016;

Considerato che la Provincia di Latina, tra l'altro, rivolge la propria attenzione alle istanze provenienti dai cittadini e dalle imprese che si trovano in situazioni di difficoltà anche a causa della perdurante situazione economica particolarmente sfavorevole che investe l'intero Paese;

Ritenuto pertanto opportuno concedere, ai soggetti che si trovino in difficoltà nella restituzione dei contributi in un'unica soluzione e nel caso di specie che riguarda un'Associazione onlus senza scopo di lucro, dietro esplicita e motivata richiesta degli

R.S. 65 DB 25/07/2016

interessati, la rateizzazione degli importi da restituire fino ad un massimo di 12 mesi a decorrere dalla data indicata dalla presente determinazione;

Visto il D.Lgs.267/00;

Vista la Legge 241/1990;

DICHIARA

che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al procedimento amministrativo in oggetto indicato

DETERMINA

Di accogliere la richiesta di rateizzazione inoltrata dalla Associazione Almus C.F. 90039650594;

Di stabilire che il pagamento della somma complessiva di € 2.500,00 venga suddiviso in 12 rate mensili dell'importo di € 208,34 ciascuna, con scadenza il giorno 10 di ciascun mese a partire dal prossimo 10 settembre 2016 (ultima rata 10 agosto 2017);

Di stabilire che l'importo di ciascuna rata mensile dovrà essere versato con le seguenti modalità:

Provincia di Latina —Banca Popolare del Lazio — codice IBAN: IT73A0510414701CC0220520424. Causale: restituzione contributo bando anno 2006. Rata n° /12.

Di stabilire che dell'avvenuto versamento mensile l'Associazione Almus ne darà comunicazione a questo settore Ecologia e Ambiente

Di stabilire che l'accertamento dell'entrata sarà effettuato dal competente servizio del settore finanziario di questa Provincia;

Di stabilire che decorso inutilmente, anche per una sola rata, il termine fissato l'Associazione Almus è tenuta al pagamento del residuo ammontare della sanzione in un'unica soluzione;

Di comunicare all'Associazione Almus la presente determinazione dirigenziale di rateizzazione;

Di stabilire che la presente determinazione, sottoscritta per accettazione dal presidente dell'Associazione Almus, ha valore contrattuale tra le parti.

Il Responsabile del Procedimento

Francesca Marchetti

Il Dirigente Dott ssa Nicoletta Valle

IL DIRIGENTE DEL SETTORE BILANCIO

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4 del T.U.E.L. D.Lgs nº 267/00

ATTESTA

La regolarità contabile del presente atto.

Latina,

Il Dirigente del Settore

Dott. Francesco Carissimo